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CONCURSO UFAM - FORMULÁRIO - RESPOSTA RECURSOS  

 
EDITAIS: N° 22 E 23 DE 02 DE MAIO DE 2016/GR-UFAM 

 
 

NÍVEL: MÉDIO 
 
CARGO: NOME: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 
                 CÓDIGO: NM12/NM21 
  

TÓPICO: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
QUESTÃO: N° 24 
 
INTERESSADO(S): ELIONE DE SOUZA MAGALHÃES  
 
QUESTIONAMENTO:  
Solicitação de alteração do gabarito para a alternativa C por considerar essa alternativa INCORRETA 
conforme a CNEN e a Lei 10.308/2001. 
 
PARECER: INDEFRIDO  
Resposta: A alternativa C está CORRETA conforme NR 25- Resíduos Industriais, item 25.3.3.1 Os 
rejeitos radioativos devem ser dispostos conforme legislação específica da Comissão Nacional de 
Energia Nuclear - CNEN.(Inserido pela Portaria SIT n.º 253, de 04/08/11). 
 
RESPOSTA: MANTER GABARITO NA ALTERNATIVA “A”. 
                        
 
      

Data:  08 / 09 / 2016. 
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CONCURSO UFAM - FORMULÁRIO - RESPOSTA RECURSOS  

 
EDITAIS: N° 22 E 23 DE 02 DE MAIO DE 2016/GR-UFAM 

 
 

NÍVEL: MÉDIO 
 
CARGO: NOME: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 
                 CÓDIGO: NM12/NM21 
  

TÓPICO: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
 
QUESTÃO: N° 24 
 
INTERESSADO(S): SANJAY DE ABREU  
 
QUESTIONAMENTO:  
Solicitação para anular questão por considerar que a alternativa possui duas alternativas 
INCORRETAS, alternativas A e D.  
 
PARECER: INDEFRIDO 
Resposta: A alternativa D está CORRETA, pois não limita a abrangência da NR 20 apenas nas 
atividades laborais citadas no texto da alternativa, atendendo o que dispõe o item 20.1.1. 
 
RESPOSTA: MANTER GABARITO NA ALTERNATIVA “A”. 
                         
 
      

Data:  08 / 09 / 2016. 
 
 


